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                Vše o nemoci z povolání pro personalisty

            

        
        

           
                    
                        
                    
            


            
                Prohlubte si své znalosti o nemoci z povolání. Kromě definice nemoci z povolání a základního legislativního rámce si ukážeme postup při posouzení nemoci z povolání a dozvíte se, jak je to s odškodněním. S nemocí z povolání souvisejí i povinnosti zaměstnavatele.
            


			
				
						Nemoc z povolání 



				

				




Nemoc z povolání 


Nemoci z povolání jsou nemoci vznikající nepříznivým působením chemických, fyzikálních, biologických nebo jiných škodlivých vlivů a akutní otravy vznikající nepříznivým působením chemických látek na zdraví, pokud vznikly za podmínek uvedených v seznamu nemocí z povolání. Nemoc z povolání je nemoc, kdy jsou chorobné změny zdraví v přímé souvislosti s výkonem povolání. Výkon povolání je možné označit za jednoznačnou příčinu této nemoci.  


	Zjistěte možnosti inzerce



Charaktery nemoci z povolání:


	Ohrožení nemocí z povolání - není dosaženo stupně poškození zdravotního stavu zaměstnance, který by měl dočasný nebo trvalý charakter, ale další setrvání ve výkonu práce za stejných podmínek by vedlo ke vzniku nemoci z povolání;  
	Dočasný charakter nemoci z povolání -  postupně dojde k jejímu vyléčení, případně její příznaky zmizí po opuštění povolání;
	Trvalý charakter nemoci z povolání - dotčený zaměstnanec by měl zvážit skončení rizikové práce, která onemocnění způsobila. 



Pracovní úrazy a nemoci z povolání spolu souvisejí, problematiku pracovních úrazů jsme pro vás detailně zpracovali. Dozvíte se, jak postupovat při pracovním úrazu i na co mají dotčení zaměstnanci při úrazu nárok.


Legislativní rámec


Nemoc z povolání zákoník práce vymezuje v paragrafu 271k a dalších, kde kromě definice nemoci z povolání stanovuje i odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání.  


Nemoci z povolání jsou na seznamu uvedeném v nařízení vlády číslo 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání, ve znění pozdějších předpisů.


Posuzování a uznávání nemocí z povolání upravuje zákon číslo 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.


Dalším souvisejícím dokumentem je Vyhláška o posuzování nemocí z povolání číslo 104/2012 Sb., která stanovuje bližší požadavky na postup při posuzování a uznávání nemocí z povolání a okruh osob, kterým se předává lékařský posudek o nemoci z povolání, podmínky, za nichž nemoc nelze nadále uznat za nemoc z povolání, a náležitosti lékařského posudku.


Jste personalista či personalistka a chcete dostávat tipy a užitečné informace? Přidejte se do naší Linkedin skupiny JenHR – Meeting room o personalistice, kde vedle tipů můžete konzultovat vaše dotazy s naší HR expertkou.


Postup posouzení nemoci z povolání


Ať již zaměstnanec, zaměstnavatel nebo lékař zaměstnance pojme podezření, že může trpět nemocí z povolání, je nutné zaměstnance urychleně objednat k poskytovateli pracovně-lékařských služeb na lékařskou prohlídku.  


Uznat nemoc z povolání mohou jen poskytovatelé v oboru pracovního lékařství, kteří získali povolení ministerstva zdravotnictví. Specialista v oboru pracovního lékařství provede fyzikální vyšetření zaměstnance a posoudí výsledky. Aktuální zdravotní stav zaměstnance se porovnává se stavem před vznikem nemoci. Příznaky typické pro dané onemocnění musí odpovídat diagnóze, a je-li to definováno v seznamu nemocí z povolání, musí onemocnění dosahovat požadovaného stupně závažnosti. 


Následně krajská hygienická stanice, Státní úřad pro jadernou bezpečnost v případě, že se jedná o povolání v podmínkách ionizujícího záření, poskytovatel pracovnělékařských služeb, jedná-li se o podezření na onemocnění, které vzniklo v zahraničí, avšak u zaměstnance českého zaměstnavatele, vydá vyjádření, zda byly naplněny podmínky vzniku nemoci z povolání či nikoliv, čímž je ověření uzavřeno. 


Po shromáždění všech potřebných podkladů vydá příslušný poskytovatel lékařský posudek o uznání či neuznání nemoci z povolání. Jedno vyhotovení získá zaměstnanec, jedno zaměstnavatel. 


Ke zpětnému uznání nemoci z povolání  může dojít v případě, že nemoc propukne s časovým odstupem. Postup uznání či neuznání je shodný. Poslední zaměstnavatel, u kterého postižený zaměstnanec pracoval za podmínek, z nichž vzniká nemoc z povolání, je z pohledu zákoníku práce zaměstnavatelem odpovědným za nemoc z povolání, a je povinen ji odškodnit. Znamená to, že i váš bývalý zaměstnanec může uplatnit nemoc z povolání zpětně a vy jako poslední zaměstnavatel, splňující zákonné podmínky, jej musíte odškodnit. 





Nemoc z povolání odškodnění


Každý zaměstnavatel musí mít uzavřené pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za pracovní úrazy a nemoci z povolání. Vyplácení odškodnění je na zvolené pojišťovně. 


Výše odškodnění se stanovuje podle druhu náhrad a s ohledem na další faktory, jako je například typ onemocnění. 


Odškodnění nemoci z povolání definované zákoníkem práce jsou následující: 


	Za ztrátu výdělku po dobu pracovní neschopnosti;
	Za ztrátu výdělku po skončení pracovní neschopnosti;
	Za bolest a ztížení společenského uplatnění;
	Za účelně vynaložené náklady na léčení;
	Za věcné škody;
	Za nemajetkovou újmu při zvlášť závažném ublížení na zdraví. 



V případě úmrtí zaměstnance:


	Za léčebné výdaje a náklady spojené s pohřbem;
	Za náklady na výživu pozůstalých;
	Za nemajetkovou újmu pozůstalým;
	Za náhradu věcné škody dědicům.



Pro potřeby odškodnění se využívá bodové hodnocení nemoci z povolání, které je součástí výše uvedeného nařízení vlády. 


Nemoc z povolání a renta jsou definované v paragrafu 271b zákoníku práce, kdy zaměstnanci náleží náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při uznání invalidity. Renta je vyplácena ve výši rozdílu mezi průměrným výdělkem před vznikem škody a výdělkem dosahovaným po pracovním úrazu nebo po zjištění nemoci z povolání s připočtením případného invalidního důchodu pobíraného z téhož důvodu. Renta se vyplácí měsíčně, jedná se o doplatek ke mzdě, kterou zaměstnanec pobíral před vznikem nemoci z povolání. Samotná výše renty se valorizuje každý rok, vždy dle nařízení vydávaných vládou.


Při zjišťování průměrného výdělku pro účely náhrady škody při pracovních úrazech nebo nemocech z povolání je rozhodným obdobím předchozí kalendářní rok, je-li toto rozhodné období pro zaměstnance výhodnější. 


V případě výpovědi podle paragrafu 52 písmena d) zákoníku práce pro nemoc z povolání je odstupné zaměstnanci vyplaceno ve výši dvanáctinásobku průměrného výdělku.


	Objevte možnosti inzerce



Nejčastější nemoci z povolání


Dlouhodobě mezi nejčastější nemoci z povolání patří nemoc z povolání karpálního tunelu. Syndrom karpálního tunelu, lidově označovaný jako “karpály”, je přetížení rukou při pravidelné a jednostranné pracovní činnosti společně s působením dalších faktorů. Karpály jako nemoc z povolání jsou v meziročním srovnání na ústupu.
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                    Hledáte práci či brigádu?

                    Podívejte se na aktuální inzeráty práce
                        či brigád.

                

                
                    Hledáte zaměstnance?

                    Vyzkoušejte efektivní inzerci s JenPráce.cz.

                

            

        


        
            
                Další rozhovory a články z poradny JenPráce.cz




    
        
            
        

        Jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele


            Poradíme vám, jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který vám například nevyplácí vaši mzdu nebo odstupné. Máte dvě možnosti, jak své peníze získat zpět. V článku najdete i vzor insolvenčního návrhu.
    

    
        
            
        

        Proč mít připravenou pracovní náplň + VZOR


            Pracovní náplň, se kterou zaměstnance prokazatelně seznámíte, vám pomůže s určením konkrétních povinností, které má zaměstnanec zastávat. Poradíme, kdo pracovní náplň připravuje, v jakých případech ji může zaměstnavatel změnit či doplnit. Získáte…
    

    
        
            
        

        Dvě zaměstnání současně - daně, nemocenská


            Chcete si přivydělat a máte dvě zaměstnání? Můžete mít ke své pracovní smlouvě uzavřenou dohodu u svého stávajícího zaměstnavatele, pokud práce na dohodu bude jiná než ta, kterou děláte na základě pracovní smlouvy. Nebo můžete mít zaměstnavatele dva…
    

    
        
            
        

        Co dělat, když zaměstnanec nepřišel do práce


            Zjistěte, kdy je absence zaměstnance považována za neomluvenou, jak správně má zaměstnanec svou nepřítomnost v práci omlouvat a jaké kroky zaměstnavatel může uskutečnit.
    

    
        
            
        

        Ideální práce při rodičovské dovolené


            Zjistěte, jaký můžete mít přivýdělek na rodičovské dovolené, aniž byste ztratili nárok na rodičovský příspěvek. Pomůžeme vám rozhodnout se, jestli je lepší dohoda nebo OSVČ. O rodičovský příspěvek při zaměstnání nemůžete přijít, pokud splníte…
    

    
        
            
        

        Proč mít výstupní list zaměstnance + vzor


            Výstupní list ze zaměstnání nepatří mezi povinné dokumenty, ale pro ochranu zaměstnavatele i zaměstnance jej doporučujeme připravit pro každého zaměstnance, kterému končí pracovní poměr ve vaší společnosti. Ukážeme vám, jak vypadá výstupní list ze…
    

    
        
            
        

        Pracovní oděv a povinnosti zaměstnavatele


            Dozvíte se, co to je pracovní oděv, kdy jej zaměstnavatel zaměstnanci plně hradí a jaké jsou základní povinnosti zaměstnavatele. Zjistíte, kdy a kdo má nárok na pracovní oděv a také na pracovní obuv.
    

    
        
            
        

        Jak zajistíte prodloužení pracovní smlouvy


            Povíme vám vše k tématu “pracovní smlouva na dobu určitou a prodloužení”. Zjistíte, jaké máte možnosti, když se blíží konec vašeho pracovního poměru, kolikrát může zaměstnavatel využít možnost opakovaného prodloužení pracovní smlouvy na dobu určitou…
    

    
        
            
        

        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
    

    
        
            
        

        Česká tisková kancelář - její role a význam


            Česká tisková kancelář (ČTK), stojící jako maják nezávislého zpravodajství, je veřejnoprávní zpravodajská agentura v České republice. Tento článek vás provede jejím unikátním obchodním modelem, který nepotřebuje státní dotace, a objasní, jak ČTK…
    

    
        
            
        

        Novinářské syndikáty a asociace - na koho se obrátit při sdílení pracovních témat


            Pokud potřebujete sdílet pracovní témata s veřejností, jako jsou zajímavá data nebo stížnosti na bezpráví, je dobré mít kontakty na přední profesní novinářské organizace. Ty vám mohou pomoci získat pozornost pro vaše záležitosti. V našem článku…
    

    
        
            
        

        Jak správně napsat pracovní řád + vzor zdarma


            Specifickou interní směrnicí zaměstnavatele je pracovní řád, který zaměstnancům upřesňuje jejich povinnosti. Každá společnost by měla mít svůj pracovní řád, se kterým všechny své zaměstnance seznámí. Proto jsme pro vás připravili kompletní pracovní…
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        Podívejte se i na naše pracovní nabídky:

        
	
		
				
					
						Obsluha v zařízeních rychlého občerstvení
					
				

			
			

		


		
				Napajedla
				
	
						Ilhomjon Erkinboevich Butaev
					


		

		
				od 21 300 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Truhlář
					
				

			
			

		


		
				Volduchy
				
	
						Karel Štěpán
					


		

		
				21 300 – 25 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Automechanik (m/ž)
					
				

			
			

		


		
				Louny
				
	
						Krajské ředitelství policie Ústeckého…
					


		

		
				18 900 – 27 260 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zámečník - svářeč
					
				

			
			

		


		
				Výškov, Louny
				
	
						E S B a.s.
					


		

		
				25 000 – 34 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						OSTATNÍ ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍCI V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍCH (ZamK)
					
				

			
			

		


		
				Frýdek-Místek
				
	
						Ringnet Co., Ltd., odštěpný závod
					


		

		
				od 21 300 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Učitel/ka fyziky druhého stupně základní školy
					
				

			
			

		


		
				Děčín
				
	
						Základní škola Dr. Miroslava Tyrše…
					


		

		
				od 35 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 7. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Montér  - NA JEDNU SMĚNU
					
				

			
			

		


		
				Vsetín
				
	
						TRIMILL, a.s.
					


		

		
				26 000 – 45 000 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	...


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pozice zkušebního technika s nástupním bonusem 35 000Kč!
					
				

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
						Manuvia Expert Recruitment CZ, s.r.o.
					


				
					
				

		

		
				35 000 – 40 000 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Sociální pracovník/pracovnice
					
				

			
			

		


		
				Štětí
				
	
						Město Štětí
					


		

		
				25 000 – 37 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Vrtný Dělník
					
				

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
						Stavební geologie - geoprůzkum České…
					


		

		
				38 000 – 40 000 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Seřizovač ve výrobě
					
				

			
			

		


		
				Poříčí nad Sázavou
				
	
						Manpower
					


				
					
				

		

		
				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Specialista/ka BOZP a PO,možnost HO, flexi prac. doba 
					
				

			
			

		


		
				Hradec Králové
				
	
						INDEX NOSLUŠ s.r.o.
					


				
					
				

		

		
				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Specialista kvality | Velmi nadprůměrná mzda + bonusy
					
				

			
			

		


		
				Olomouc
				
	
						Manpower
					


				
					
				

		

		
				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Brusiči nástrojů a kovů
					
				

			
			

		


		
				Lomnice nad Popelkou
				
	
						ROSE COMPANY s.r.o.
					


		

		
				od 20 160 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pracovník přímé obslužné péče
					
				

			
			

		


		
				Vacov
				
	
						Sociální pohoda, o.p.s.
					


		

		
				od 24 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha CNC - laser Trumpf
					
				

			
			

		


		
				Brno
				
	
						ESB Rozvaděče, a.s.
					


		

		
				40 000 – 45 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	...


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Technici v oboru ekologie
					
				

			
			

		


		
				Lovosice
				
	
						Lukáš Matěna
					


		

		
				od 40 000 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kovodělník
					
				

			
			

		


		
				Vojkovice, Karlovy Vary
				
	
						STEEN QOS s.r.o.
					


		

		
				od 18 900 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 8. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidič sk.C
					
				

			
			

		


		
				Ledeč nad Sázavou
				
	
						Jiří Bíza
					


		

		
				od 43 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 12. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Stavební Dělník
					
				

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
						Stavitelství Luňáček s.r.o.
					


		

		
				od 20 760 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 9. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Lisař / Frézař - ZAŠKOLÍME VÁS | až 42 000 Kč + ubytování
					
				

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
						Manuvia, a. s., organizační složka
					


				
					
				

		

		
				32 500 – 42 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Traktorista/Traktoristka - Opravář/Opravářka Zemědělských Strojů
					
				

			
			

		


		
				Olšany u Prostějova
				
	
						Zemědělské družstvo Olšany - Hablov
					


		

		
				35 000 – 39 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Lékaři v radiologických oborech
					
				

			
			

		


		
				Rýmařov
				
	
						Nemocnice AGEL Podhorská a.s.
					


		

		
				od 60 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						IT specialisti
					
				

			
			

		


		
				Napajedla
				
	
						PRECIZ, s.r.o.
					


		

		
				40 000 – 45 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 1. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha strojů na balení, plnění a etiketování (M/Ž)
					
				

			
			

		


		
				Česká Třebová
				
	
						T & T - trade Holding EU SE
					


		

		
				19 500 – 23 000 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Provozní zámečník
					
				

			
			

		


		
				Děčín
				
	
						České loděnice Praha s.r.o.
					


		

		
				od 23 520 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 8. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchař/Ka
					
				

			
			

		


		
				Karlovy Vary
				
	
						Přírodní Pivní Lázně s.r.o.
					


		

		
				od 23 640 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha Kebabu/Kebab Mistr
					
				

			
			

		


		
				Karlovy Vary
				
	
						Ahura kebab s.r.o.
					


		

		
				od 18 900 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Uklízeč/ka, domovník/domovnice
					
				

			
			

		


		
				Rokytno
				
	
						Základní škola a mateřská škola Rokytno…
					


		

		
				od 20 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 26. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Strojník Kolového Bagru
					
				

			
			

		


		
				Velké Hoštice
				
	
						JantaRent, s.r.o.
					


		

		
				od 38 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchař/ka
					
				

			
			

		


		
				Svitavy
				
	
						ASTRA Svitavy s.r.o.
					


		

		
				25 000 – 45 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Učitel odborných předmětů SŠ - modelářství a návrhářství oděvů
					
				

			
			

		


		
				Varnsdorf
				
	
						Vyšší odborná škola, Střední průmyslová…
					


		

		
				30 930 – 40 320 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 7. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pokrývači
					
				

			
			

		


		
				Bořanovice
				
	
						VEXTA a.s.
					


		

		
				21 300 – 23 000 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Referent majetkové správy - účtování Policejní prezidium ČR
					
				

			
			

		


		
				Znojmo
				
	
						Policejní prezidium České republiky
					


				
					
				

		

		
				23 390 – 34 370 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z pryže
					
				

			
			

		


		
				Bitozeves
				
	
						LEADSTAV-M s.r.o.
					


		

		
				od 23 750 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Všeobecná sestra
					
				

			
			

		


		
				Sokolov
				
	
						SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO…
					


		

		
				35 000 – 40 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 11. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obchodní Referenti - Prodejci
					
				

			
			

		


		
				Komárov, Beroun
				
	
						BUZULUK a.s.
					


		

		
				od 35 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Prodavač/ka
					
				

			
			

		


		
				Polička
				
	
						SHAWERMA s.r.o. v likvidaci
					


		

		
				od 21 300 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 17. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidič - silničář
					
				

			
			

		


		
				Odry
				
	
						Správa silnic Moravskoslezského kraje,…
					


		

		
				22 400 – 28 790 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Gumař - pracovník vulkanizace
					
				

			
			

		


		
				Rudník
				
	
						AKWEL RUDNIK CZECH REPUBLIC a.s.
					


		

		
				od 35 000 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidič/ka speciálního silničního vozidla
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						VYKRUT zahradní služby a.s.
					


		

		
				od 25 560 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Opravář - údržbář/ka
					
				

			
			

		


		
				Kojetín, Havlíčkův Brod
				
	
						PROVEM a.s. Havlíčkův Brod
					


		

		
				od 35 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchař
					
				

			
			

		


		
				Česká Třebová
				
	
						Tahsin Yildirim
					


		

		
				od 21 300 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 9. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Údržbář Forem Pro Lisování Plastů
					
				

			
			

		


		
				Sebranice, Blansko
				
	
						ALPS Electric Czech, s.r.o.
					


				
					
				

		

		
				30 000 – 45 000 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
Benefity: 
					
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				
	
					
				


		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha výrobní linky
					
				

			
			

		


		
				Čermná nad Orlicí
				
	
						Fushou Food s.r.o.
					


		

		
				od 19 500 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 7. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Strojírenský dělník
					
				

			
			

		


		
				Lutín
				
	
						ARMO METAL, s.r.o.
					


		

		
				od 21 300 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 11. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Frézař CNC, R/O | Nabídka pro nové talenty! Absolventi vítáni
					
				

			
			

		


		
				Opava
				
	
						Manpower
					


				
					
				

		

		
				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zubní lékař - lékařka
					
				

			
			

		


		
				Hostinné
				
	
						D.A.H. stomatologie s.r.o.
					


		

		
				od 30 400 Kč
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidič / Řidička Sk. B
					
				

			
			

		


		
				Urbanice, Hradec Králové
				
	
						TASSO, s.r.o.
					


		

		
				38 000 – 60 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obchodní zástupce|západní Čechy| až 100 000 Kč
					
				

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
						Grafton Recruitment s.r.o.
					


				
					
				

		

		
				100 000 Kč
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
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    Top lokality práce

    	Praha
	Opava
	Louny
	Liberec
	Kolín
	Jihlava
	Žďár nad Sázavou
	Přerov
	Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
	Cheb




    Top lokality brigády

    	Liberec
	Hostivař, Praha
	Ústí nad Labem
	Mosty u Jablunkova
	Klatovy
	Libeň, Praha
	Velké Meziříčí
	Frýdek-Místek
	Vinohrady, Praha
	Cheb




    Top profese

    	Potravinářský technik / technička
	Koordinátor / Koordinátorka
	Vedoucí pracovník / pracovnice
	Opravář / Opravářka
	Fasádník / Fasádnice
	Finanční poradce / poradkyně
	Zdravotní bratr / sestra
	Statik / Statička
	Výkonný ředitel / ředitelka
	Kontrolor / Kontrolorka




    Top společnosti

    	Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
	Amikov job, s.r.o.
	LONDON AUTOMOTIVE, s.r.o.
	Lead - Project Advices s.r.o.
	PIKE GROUP s.r.o.
	T&T - trade Holding s.r.o.
	ŽOLÍKOVÁ PRÁCE s.r.o.
	Personal fabric - agentura práce, a.s.
	XLCZ Nábytek s.r.o.
	LPP Czech Republic, s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	stres
	minimální mzda
	odměny
	výpověď
	hledat
	podpora
	vyjednávání
	oznámení
	důležité
	pokladní





    
            Zajímavé odkazy
    

    	Iqos - Asistent/Ka Prodeje (Sales Expert) Letňany
	Personalista/personalistka - asistent/ka CEO
	Dělník potravinářské výroby, operátor
	Skladník/Skladnice - až 35.000,- Kč měsíčně
	Pomocníci do kuchyně a rozvažeči- brigáda - nemocnice Kladno
	Řidič VZV - závod Magnesia v Mnichově u ML - až 28 800,- Kč
	Vedoucí pobočky Tesco finanční služby
	Zubní instrumentáři
	Operátor/ka výroby v Německu s ubytováním - vhodné pro pár
	ŘIDIČ pro prémiovou dopravu DATART (Plzeň)




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Obsluha ČS OMV Olomouc Nemilany
	Kurýr s vlastním autem - fixní plat 28 500 Kč + příspěvky!
	Traktorista, ošetřovatel skotu
	ICE hledá junior NÁKUPČÍHO se smyslem pro humor
	PLC programátor/ka - remote job
	Vedoucí restaurace Burger King 👑 – až 60 000 Kč měsíčně!
	MONTÁŽNÍ TECHNIK - volné víkendy, placené přesčasy
	Pracovník ostrahy pro logistický areál TAMDA FOODS Hostivice
	Montér regálových systémů a ocelových konstrukcí v Anglii
	Fyzioterapeut




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	Policista – Forenzní Expert V Oboru It
	Genetik l Klinická laboratoř
	Pracovnice/pracovník výroby v elektrotechnice
	Řidič-Ka Rozvoz Námořních Kontejnerů C+E
	Učitel/ka - Právo
	Barber/ka
	Brigáda - Asistent/ka prodeje Tescoma Havlíčkův Brod
	Kompletační pracovník - Postkomplet Ústí nad Labem
	Skladník Ústí nad Labem - brigáda
	Prodavač/ka BRNO - KADEŘNICKÉ POTŘEBY




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 155 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 60 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 96 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 190 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 127 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 129 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 168 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 159 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 81 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 199 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 150 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 85 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 40 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 78 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 108 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 52 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 27 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 28 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 47 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 51 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
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